MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República na Paraíba

EDITAL n° 13/2021

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA
EM PROGRAMA DE ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO,  DE NÍVEL SUPERIOR,  DA
ÁREA DE DIREITO, DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA (JOÃO
PESSOA)  E  PROCURADORIAS  DA  REPÚBLICA  NOS  MUNICÍPIOS  DE
GUARABIRA/PB, C.GRANDE/PB, PATOS/PB, MONTEIRO/PB E SOUSA/PB.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA,
tendo em vista o disposto na Lei n.º 11.788, de 25/9/2008, Portaria PGR n° 378/10, atualizada, e
Edital nº 06, de 19 de fevereiro de 2021, torna público o seguinte:

1. Que conheceu dos recursos da prova subjetiva, deferindo parcialmente o pedido e alterando
a nota, dos seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO UNIDADE
NOVA NOTA
SUBJETIVA

ANA KAROLINA CAMPOS 144 João Pessoa 2,50

JULIO CESAR ARAUJO ALVES PEREIRA 337 João Pessoa 1,40

MARIANA GERJOY DA COSTA TORREAO 178 João Pessoa 1,80

2.  Que conheceu dos recursos da prova subjetiva,  indeferindo o pedido e mantendo a nota
anterior, dos seguintes candidatos:

NOME INSCRIÇÃO UNIDADE

GELLYDA JENNYFER FERREIRA LIMA 35 Sousa

NADIA LAUANE SILVA OLIVEIRA 28 Sousa

ELIS DAVILA FERNANDES MOREIRA 62 Sousa

MARIA ANDREYNA GONÇALVES DA SILVA 2 Sousa

3. Apesar da alteração das notas de alguns candidatos, essas não foram suficientes para modificar
a classificação, ficando mantidas as listagens finais divulgadas no Edital nº 12, de 06 de abril de
2021, homologando assim o resultado do referido Processo Seletivo de Estagiários  de Nível
Superior,  da  Área  de  Direito,  da  Procuradoria  da  República  na  Paraíba  e  Procuradorias  da
República nos Municípios de Guarabira/PB, C.Grande/PB, Patos/PB, Monteiro/PB e Sousa/PB.

4. O presente edital está disponível no site www.mpf.mp.br/pb (menu Estagie Conosco).

http://www.mpf.mp.br/pb

João Pessoa, 16 de abril de 2021.

BRUNO BARROS DE ASSUNÇÃO
Procurador da República

COORDENADOR DE ESTÁGIO
Assinado digitalmente

	Procuradoria da República na Paraíba
	João Pessoa, 16 de abril de 2021.
	BRUNO BARROS DE ASSUNÇÃO
	Procurador da República
	COORDENADOR DE ESTÁGIO
	Assinado digitalmente